ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden | 1 |
Besonderheiten
Bestellschlüssel . . . . Seite |04|
Beschreibung
Ihr Nutzen
Anwendung
Druckmesstechnik Typ:
Precont D40

G 1½“ ISO 228-1 – frontbündig
| 4 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de | Eggenfelden
Bestellschlüssel
S
ta
nd
 0
4/
20
19
Precont® V C 1 R
 Ausführung
D40 Standard
ExD40 ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T4 Ga/Gb
XDD40 ATEX II 1/2 D Ex ia IIIC T60°C/T102°C Da/Db + ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T4 Ga/Gb
	 	 nur	für	Werkstoff	Anschlussgehäuse	Typ	C	–	CrNi-Stahl
  Prozessanschluss
 7  G1½“ B, ISO 228-1, frontbündig
 8  G¾“ A, ISO 228-1, frontbündig
 9 G½“ B, ISO 228-1, frontbündig
 R  Milchrohr DIN 11851, DN25, PN40
 N Milchrohr DIN 11851, DN40, PN40
 M Milchrohr DIN 11851, DN50, PN25
 P  Varivent® N, DN68, PN16
 L  DRD DN50, Ø65 mm, PN25
  Transmitterelektronik
 A 4...20 mA, 2-Draht-Elektronik, mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
 B 4...20 mA, 2-Draht-Elektronik, mit Anzeige
 C 4...20 mA, 2-Draht-Elektronik, ohne Anzeige, Abgleich über Tasten
 D 4...20 mA, 2-Draht-Elektronik, fest eingestellt, ohne Anzeige
 E 0...10 V    3-Draht-Elektronik, mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
 F 0...10 V    3-Draht-Elektronik, mit Anzeige
 G 0...10 V    3-Draht-Elektronik, ohne Anzeige, Abgleich über Tasten
 H 0...10 V    3-Draht-Elektronik, fest eingestellt, ohne Anzeige
  Anschlusswerkstoff
 V Edelstahl 1.4404/316L bzw. 1.4571/316Ti
 	 Werkstoff	Anschlussgehäuse
 C CrNi-Stahl
  Druckbereich
 02 0…200 mbar   07   0…2,5 bar
 03 0…400 mbar   08   0…4 bar
 04 0…600 mbar   09   0…6 bar
 05 0…1 bar   10   0…10 bar
 06 0…1,6 bar   11   0…16 bar
       16   -1…0 bar
     YY Sondermessbereich
  Dichtungen
 1 FPM - Fluorelastomer (Viton®)
 2 CR - Chloropren-Kautschuk (Neopren®)
 3 EPDM - Etylen-Propylen-Dienmonomer - Lebensmittelanwendungen
 4 FFKM - Perfluorelastomer (Kalrez®)
 6 FFKM hd - Perfluorelastomer hochdicht - Gasanwendungen
  Prozesstemperatur
 1  Standard, -40°C...+125°C , Temperaturentkoppler
  Druckvariante
 R Relativdruck
  Messsystem - Genauigkeit
 1 Keramik 99,9%, kapazitiv / 0,2%
  bei Prozessanschluss 8 / 9 / R >> Membrane
  Keramik 96%
 3 Keramik 99,9%, kapazitiv / 0,1%,
  Linearitätsprotokoll
  bei Prozessanschluss 8 / 9 / R >> Membrane
  Keramik 96%
  Sensoranschluss
 S Stecker M12x1
 K Kabel 2 m
 A Klemmraumgehäuse
Zubehör
Bestellschlüssel
Bestellbezeichnung  Ausführung
BKZ0412-VA   Passende Kabeldose, VA-Mutter
BKZ0512-VA   Passende Kabeldose, VA-Mutter (bei 0...10 V)
LKZ0405PUR-AS   Anschlusskabel 5 m, 4-polig
LKZ0410PUR-AS   Anschlusskabel 10 m, 4-polig
LKZ0505PUR-AS   Anschlusskabel 5 m, 5-polig
LKZ0510PUR-AS   Anschlusskabel 10 m, 5-polig